

## بازی قدیمی غربی‌ها



سیدمصطفی خوش چشم کارشناس مسائل بین‌الملل

ادراکی، حملات سایبری و همچنین ایجاد اغتشاش و تضعیف امنیت ملی کشور و ثبات‌زدایی در مرحله بعدی برنامه آنان قرار گرفته و در پی آن به دنبال اعمال تحریم‌ها خواهند رفت. گام بعدی اما خرابکاری است. طرف غربی سعی در اخلاخ در ارسال محموله‌های نفتی و در نهایت هم فشار دیپلماتیک و سیاسی از طریق شورای حکام در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد. این اقدامات به این منظور انجام می‌شود که ایران در ذیل چنین فشارهایی حاضر به دادن امتیاز در مذاکرات شود؛ چرا که در آخرین دور از مذاکرات مهمترین امتیازات مدنظر غربی‌ها کامکمان باقی ماند و دو طرف تاکنون پایان مذاکره را اعلام نکرده‌اند و هر کدام از آنان مصر بر گرفتن امتیازات باقیمانده هستند.

دقیقا همین فرمول در اولین جنگ اراده‌ها در بهار هم به‌کار گرفته شد که البته طرف غربی باز هم نتیجه نگرفت. ارزیابی امریکایی‌ها پس از سفر نافرجام تیم مذاکره‌کننده‌شان به دوحه، این بود که ایران عقب‌نشینی نخواهد کرد و نهایتاً در وین مجبور شدند که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از امتیازات مورد درخواست ایران را واگذار کنند.

حالا اصلی‌ترین امتیازات همچنان باقی مانده و به همین دلیل هم هست که دور دوم جنگ اراده‌ها بسیار قوی‌تر و شدیدتر روی ایران اعمال می‌شود. جنگ ادراکی و حملات سایبری و اقدامات دیگری که در حوزه تخریب بروی ایران در حال انجام است حکایت از این دارد که امریکا، اسرائیل، عربستان و حتی در بخش‌هایی انگلیس، تمامی ظرفیت‌های خود را برای فشار ترکیبی در حوزه جنگ‌های خاستری انجام می‌دهند تا ایران را برای عقب‌نشینی تحت فشار قرار دهند. در حالیکه ایران جایی برای عقب‌نشینی ندارد و مصرانه روی امتیازاتی که می‌خواهد ایستاده است.

از سوی دیگر ایران هم از مؤلفه‌های فشار روی طرف غربی در حوزه‌های هسته‌ای، موشکی، منطقه‌ای، امنیتی و انرژی برخوردار است و این نشان می‌دهد که جنگ اراده برای دستیابی به امتیازات باقیمانده دو جانبه و دوسویه است. در همه حوزه‌های یاد شده از جمله در اعمال تحریم‌ها یا سیاه‌نامی در خصوص آینده مذاکرات، قطعاً طرف غربی از جمله آقای بولر سعی دارند که «معتبرنمایی تهدید» انجام بدهند. به این بیان که سعی می‌کنند عدم تمایل خود را نسبت به دادن امتیاز در کلام هم نمایش دهند و در حوزه تحریم‌ها هم سعی می‌کنند آنها را دارای تأثیر بیش از حد نشان دهند. حال اینکه تحریم‌های حقوق بشری ضعیف‌ترین نوع تحریم‌ها در مقایسه با تحریم‌های موشکی، هسته‌ای و منطقه‌ای ایران است. حداکثر تحریم‌های حقوق بشری، بیشتر بل‌بوکه کردن اموال و ندادن ویزا به مقامات است درحالی‌که تحریم‌های موشکی، منطقه‌ای و هسته‌ای عواقب بیشتری را در حوزه‌های گوناگون فردی، ملی، اقتصادی، امنیتی و سیاسی شامل می‌شود. از همین‌رو تحریم‌های حقوق بشری اعمالی هیچ تأثیر اقتصادی اضاف‌فای روی ایران ایجاد نمی‌کند. خصوصاً اینکه تحریم‌های شدیدتری از قبیل ایران اقدام کرده و مراودات مالی کشورمان با غرب و اتحادیه اروپا بعد از خروج امریکا از برجام و بازاعمال تحریم‌ها را به صفر رساندند. طرف غربی بیشتر به دنبال ایجاد فشار روانی روی ماست و بعد از این اقدام به دنبال تزلزل در بازارهای اقتصادی می‌رود و این بازی قدیمی طرف غربی است.

حال، پیش‌بینی این است که جنگ اراده‌ها در زمستان هم برای دور سوم تمدید شود چرا که امتیازاتی که مورد بحث ایران و طرف غربی است بیشتر حیاتی بوده و می‌تواند انتفاع اقتصادی پایدار جمهوری اسلامی ایران از هرگونه توافقی را تضمین کند و عدم دریافت آن به این منزله است که توافق هیچ سودی برای ما نخواهد داشت.

دفاع نمایندگان مجلس از معرفی صولت مرتضوی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

### آشنا به مشکلات، مقتدر و با برنامه

**گروه سیاسی/** تنها در فاصله‌ی یک روز به جلسه رای اعتماد سید صولت مرتضوی وزیر پیشنهادهی کار، بر رخ نمایندگان در موضع‌گیری‌های خود از سپردن مسئولیت این وزارتخانه به وی استقبال کردند. استقبالی که با عملکرد مرتضوی در جایگاه معاون اجرایی رئیس جمهور و حضور فعال و متعهدانه او در برپیکری مصوبات سفرهای استانی و حتی سابقه اجرایی او در سال‌های مسئولیتش به‌عنوان رئیس ستاد انتخابات وزارت تعاون، ارتباطی نداشته است. همچنین که سلمان اسحاقی عضو مجلس در شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی با اشاره به همین پیشینه و اینکه وزیر پیشنهادهی با نیازها آشنا و مسائل را احصا کرده است، دغدغه مبارزه با فساد مرتضوی را یکی از ویژگی‌های تأییدکننده‌ش دانست. به گزارش ایرنا، روز گذشته نیز تعدادی از نمایندگان در تبیین دلایل خود برای دادن رأی اعتماد به وزارت مرتضوی پرداختند.

- کارنامه قابل دفاع در اجرا و سیاستگذاری**

اصغر سلیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این اعتقاد که گزینه پیشنهادی وزارت کار با توجه به سوابق مدیریتی‌اش معرفی شده و در حوزه اجرایی و سیاستگذاری سوابق درخشانی دارد، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از وزارتخانه‌های مهم کشور است که در حقیقت از تجمع سه وزارتخانه تشکیل شده است و با اقتشار مختلف جامعه سر و کار دارد و شخصی که سکاندار این وزارتخانه می‌ی‌شود باید توان مدیریتی بالایی داشته باشد.

- اقتدار در تصمیم‌گیری، ویژگی و زیر پیشنهادهی**

عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو کمیسیون انرژی نیز با بیان اینکه حل مشکلات متعدد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیاز به تصمیم‌گیری قاطع دارد و این اقتدار در تصمیم‌گیری از ویژگی‌های وزیر پیشنهادهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. صولت مرتضوی کار را از نیروهای توانمند، تجربی‌ه و اجرایی کشور دانست و افزود: این وزارتخانه با مشکلات متعددی در حوزه کارگران و بازنشستگان مواجه است و نیاز به تصمیم‌گیری قاطع دارد و این اقتدار در تصمیم‌گیری از ویژگی و حُسن‌های گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

- وزیر پیشنهادهی که برنامه دارد**

حجت‌الاسلام موسی احمدی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در دفاع از رأی اعتماد به وزیر پیشنهادهی تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر برنامه‌مند بودن او تأکید کرد و گفت: مرتضوی برای «اشتغال، کارآفرینی و توزیع عادلانه منابع و سرمایه‌گذاری» برنامه دارد.

حسینعلی حاجی دلپگانی عضو هیأت رئیسه مجلس نیز در دفاع از وزیر پیشنهادهی سوابق مدیریتی او را نمایانگر ثبات فکری در دفاع از آرمان‌های انقلاب دانست و سابقه جدیت و وقت گذاشت مرتضوی برای پیشبرد برنامه‌های دولت را مؤید توانایی او برای برطرف کردن عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات این وزارتخانه دانست.

- سه‌شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۲۹**

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه معلمان و مدیران نقش مهمی در بازکردن گره‌های ذهنی دانش آموزان دارند، عنوان کرد

# پرسشگری دهه هشتادی‌ها فرصت است

**گروه سیاسی/** رئیس‌جمهور در ادامه فرایند «نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی» روز گذشته به وزارت آموزش و پرورش رفت و در جمع مدیران این وزارتخانه، ضمن استماع گزارش عملکرد یکساله این مجموعه، رهنمودها و پیشنهادهایی برای ارتقای کیفی و کمی عملکرد این وزارتخانه ارائه کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله رئیسی «انسان‌سازی و تربیت نیروهای کارآمد، صالح و دارای مهارت» را مأموریت مهم وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: پرورش انسان‌های صالح از خانه آغاز می‌شود و در مدرسه قوام می‌یابد؛ اگر فرزندان ما در خانه و مدرسه عدالت‌خواه تربیت شوند، بعدها خود به‌عنوان شهروندان اجتماع، اولین مجری عدالت خواهند بود.

- اجرای سند تحول**

وی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر «ضرورت اجرای دقیق و کامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش» به زمان‌بندی دقیق، کارشناسی و قابل‌نظارت برای اجرای مطلوب سند «تحول بنیادین آموزش و پرورش» تأکید کرد.

- تأکید بر آموزش‌های مهارتی**

رئیس‌جمهور، ارائه «آموزش‌های مهارتی» در نظام تعلیم و تربیت را بسیار ضروری و مهم دانست و با اشاره به اهمیت نقش «دانشگاه فرهنگیان» در امر تربیت معلم، بر ضرورت جذب استادان و دانشجویان نخبه با خمیرمایه و زمینه‌علمی در این مجموعه تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی در ادامه به طرح چند رهنمود مهم پرداخت. پیشنهادهی استفاده از امکانات و فضاهای آموزشی بلااستفاده بویژه در دانشگاه علمی- کاربردی و سازمان‌های غیرآموزشی در دانشگاه فرهنگیان نخستین رهنمود

بود. پیشنهادهی راه‌اندازی مراکز مشاوره تربیتی برای دانش‌آموزان با استفاده از ظرفیت بازنشستگان و همچنین پیشنهادهی تأسیس مدارس مردمی با کمک نوآوران تعلیم و تربیت و مشارکت مردم و خیرین رهنمودهای بعدی رئیس‌جمهور در جمع مدیران ارشد آموزش و پرورش بود. آیت‌الله رئیسی هدف مدارس مردمی را کاهش تصدیگری دولت و اکتفا کردن آن به نقش حمایتی و هدایتگری در آموزش و پرورش دانست و گفت: در این الگو، می‌شود مسئولیت‌های مهم را به مردم بویژه خانواده‌ها واگذار کرد.

- راهیان پیشرفت**

راه‌اندازی اردوهای «راهیان پیشرفت» از مهم‌ترین رهنمودهای رئیس‌جمهور به مجموعه آموزش و پرورش بود. آیت‌الله رئیسی با اشاره به تأثیرات مثبت اردوهای راهیان نور، هدف از اردوی راهیان پیشرفت را ایجاد نشاط در دانش‌آموزان و مشاهده پیشرفت‌ها و دستاوردهای کنوزاز جمله در پارک‌های علم و فناوری دانست و گفت: محیط‌های علمی و پژوهشی و دانشگاهی از جمله مکان‌های بسیار جذاب و دیدنی برای دانش‌آموزان است و نشان دادن پیشرفت‌ها، دستاوردها و افتخارات کشور به نسل نوجوان و جوان، خنثی‌کننده اخبار منفی و القابات نادرست رسانه‌های خارجی به نسل امروز است. رئیس‌جمهور در ادامه به پیشنهادهی تشکیل کمیته‌ای مشترک میان سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش برای بررسی راهکارهای ارائه‌هینه سرانه آموزشی، بر توسعه و تقویت کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان تأکید کرد.

رئیس‌جمهور اسلامی ایران و سلطان عمان براراده خود برای ارتقای سطح روابط دو کشور در عرصه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، آیت‌الله رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان با بیان اینکه شاهد بالاترین سطح از اعتماد و مشارکت دو کشور در عرصه سیاسی هستیم، روابط تهران و مسقط را در عرصه‌های مختلف رو به رشد ارزیابی کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به عزم مصمم جمهوری اسلامی ایران برای تنوع و عمق بخشیدن به روابط خود با عمان، اظهار امیدواری کرد روند تعاملات و تبادلات ایران و عمان، همانند یکسال گذشته رو به رشد باشد.

آیت‌الله رئیسی همچنین در بخش دیگری از

وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد:

دانش‌آموزان ما در کنار شور و نشاط جوانانه دارای روحیه پرسشگری هستند و ممکن است درباره موضوعات مختلف گره‌های ذهنی برایشان ایجاد شود که

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه معلمان و مدیران نقش مهمی در بازکردن گره‌های ذهنی دانش آموزان دارند، عنوان کرد

# پرسشگری دهه هشتادی‌ها فرصت است



President.ir

**آیت‌الله رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی سلطان عمان مطرح کرد محاسبات غلط امریکادر حمایت از آشوب‌ها** سخنانش با اشاره به محاسبه غلط امریکا در حمایت و تشدید آشوب‌ها، اظهار داشت: امریکا به غلط تصور می‌کرد تحریم‌های آنها ملت ایران را متوقف خواهد کرد اما وقتی دیدند ملت ایران در برابر تحریم‌ها نه تنها متوقف نشد، بلکه به رشد و پیشرفت خود ادامه داد، به فتنه‌انگیزی علیه جمهوری اسلامی ایران روی آوردند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ملت ایران در مقابل اقدامات خصمانه امریکا منفعل نخواهد بود و ابتکار عمل را در دست دارد. «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه شخصاً اجرای توافقات حاصل شده میان دو کشور را پیگیری می‌کند، تصریح کرد: روابط دو جانبه همان‌طور که توافق شده، در حال پیشرفت است و هر دو ملت از آن منتفع می‌شوند.

هیوت‌زدایی و تهدید بوارها و اعتقادات نوجوانان و جوانان ما است، لذا وزارت آموزش و پرورش وظیفه دارد با ایجاد محیط‌های آموزشی زنده و باشناط و تقویت ارتباط با والدین و خانواده

اینجا نقش آموزش و پرورش و بویژه معلمان و مدیران برای باز کردن این گره‌های ذهنی و پاسخ‌خدهی به شبهات آنان بسیار مهم است. رئیس‌جمهور اظهارکرد: دشمن قطعاً به‌دنبال

وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد:
دانش‌آموزان ما در کنار شور و نشاط جوانانه دارای روحیه پرسشگری هستند و ممکن است درباره موضوعات مختلف گره‌های ذهنی برایشان ایجاد شود که

هشدار سرلشکر سلامی در سومین رزمایش ایران در منطقه ارس:

## هیچ چیز در جغرافیای منطقه نباید تغییر کند

**گروه سیاسی/** پس از جنگ سال ۲۰۲۰ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان که سلسله نامی‌هایی را در منطقه قفقاز به دنبال داشت، روز گذشته سومین رزمایش جمهوری اسلامی ایران در منطقه ارس از سوی نیروی زمینی سپاه پاسداران برگزار شد. برخلاف رزمایش‌های گذشته که معمولاً در گستره سرزمینی محدودی برگزار می‌شد، این رزمایش تقریباً همه مرز شمال غربی ما را دربر می‌گیرد. علت این رزمایش‌ها، بویژه رزمایش اخیر را می‌توان دنباله داشتن درگیری‌ها و نامانی‌ها در منطقه قفقاز دانست. بویژه اینکه در ۶ ماه گذشته، دست‌کم دو بار نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با هم درگیر شدند. از این رو به نظر می‌رسد رزمایش اخیر ایران، پاسخی به بی‌ثباتی‌های سیاسی و نظامی شمال مرزهای خود، بویژه شمال رود ارس باشد.
**رزمایش «ایران مقتدر» سپاه در مجاورت ارس**
رزمایشی که روز گذشته نیروی زمینی سپاه پاسداران در منطقه ارس آغاز کرد، «ایران

مقتدر» نام دارد و سه روزه خواهد بود. مرحله اصلی این رزمایش با حضور سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه و جمعی از فرماندهان ارشد سپاه آغاز شد و در آن یگان‌ها و رسته‌های تخصصی نیروی زمینی سپاه ستاریوهای امنیتی و دفاعی راه‌صورت‌ترکیبی تمرین خواهند کرد. به گزارش تسنیم، وسعت جغرافیایی این رزمایش تمام نوار مرزی استان‌های اردبیل و آذربایجان شرقی را دربر می‌گیرد، درحالی‌که رزمایش‌های قبلی در وسعت جغرافیایی کمتر بود. درعین حال، حجم نیرو و براندازی است، اما این سیاست مادامی ادامه دارد که دشمنان نخواهند علیه ما توطئه کنند.

وی با بیان اینکه هر کشوری و قدرتی که با ما در تعامل صحیح قرار دارد، ما با او برادریم، تصریح کرد: از همسایگانمان می‌خواهیم مشکلات‌شان را از طریق تعامل و روش‌های غیرنظامی حل کنند. ما در این منطقه صاحب منفعتیم و اگر در گوشه‌ای از منطقه اتفاقی بیفتد، منافع ما نیز به خطر

جاده‌های مواصلاتی، تصرف ارتفاعات و تخریب هجومی جزو برنامه‌های رسته‌های تخصصی نیروی زمینی سپاه در رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه پاسداران است.
**هشدار به عربستان از مجاورت رود ارس**
روز گذشته، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع نیروهای شرکت‌کننده در این رزمایش، پیام این تمرین نظامی را این‌طور بیان کرد: ما به همسایگان‌مان پیام می‌دهیم که مشی ما با همه، دوستی و براندازی است، اما این سیاست مادامی ادامه دارد که دشمنان نخواهند علیه ما توطئه کنند.

وی با بیان اینکه هر کشوری و قدرتی که با ما در تعامل صحیح قرار دارد، ما با او برادریم، تصریح کرد: از همسایگانمان می‌خواهیم مشکلات‌شان را از طریق تعامل و روش‌های غیرنظامی حل کنند. ما در این منطقه صاحب منفعتیم و اگر در گوشه‌ای از منطقه اتفاقی بیفتد، منافع ما نیز به خطر

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح کرد

## اتفاق اوین جنایتی از سوی عوامل دشمن بود

استغلالزایی زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده بود. در جریان این حادثه، سالن اجتماعاتی را آتش زدند که با هدف شوکوفایی استعدادها و آموزش زندانیان ایجاد شده بود.

وی ادامه داد: عوامل دشمن در واقع دست روی نقاطی گذاشتند که نقاط قوت سازمان زندان‌ها در امر بازاجتماعی کردن زندانیان است.
**به‌خانواده زندانیان فوتی آتش‌سوزی اوین سرپرزید**
رئیس عدلیه در ادامه تأکید کرد: قطعاً کارگاهی که محل اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده‌های آنها در زندان اوین بود، مجدداً دایر می‌شود. به مسئولان سازمان زندان‌ها نیز تکلیف کرده‌ام نسبت به تکمیل درمضای مجروحان حادثه زندان اوین حتمی مجرمی که دستاخش در این قضیه آوده است اهتمام داشته باشند؛ همچنین مسئولان سازمان زندان‌ها موظفند کمک‌ها و حمایت‌های لازم را از خانواده‌های متوفیان این حادثه به عمل آورند و هیأت‌های قاضی القضات برای ملاقات با آنها اعزام کنند. قاضی القضات همچنین تصریح کرد: در همان ساعات نخستین حادثه آتش‌سوزی در بخشی از زندان اوین، ترتیباً تماس همه زندانیان این ندامتگاه با خانواده‌هایشان فراهم شد.

**گروه سیاسی/** حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، دیروز در جریان جلسه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به اظهارات مداخله‌جویانه اخیر رئیس‌جمهور امریکا علیه مردم ایران، اینچنین عنوان کرد: بسیار خنده‌دار و مضحک است که رئیس‌جمهور امریکا با سوابق گسترده و چندین دهه‌ای جنایت علیه انسان‌ها در اطراف و اکناف دنیا بویژه جنایت علیه مردم ایران، اینچنین علیه ایران سخن می‌گوید. رئیس دستگاه قضا در ادامه به شرح مختصری از جنایت‌ها و اقدامات ترویسیتی امریکا و صهیونیست‌ها و برخی کشورهای غربی علیه مردم منطقه غرب آسیا و مرزد ایران پرداخت و تصریح کرد که به نظر

به ترور دانشمندان کشورمان به دست عوامل صهیونیستی با پشتیبانی امریکا اشاره کرد.
**جنایت اوین به دست عوامل دشمن رخ داد**
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، اژه‌ای در ادامه نشست دیروز با اشاره به حادثه رخ داده در بخشی از زندان اوین، اظهار داشت: آنچه در زندان اوین رخ داد، جنایتی بود که به دست عده معدودی از عوامل دشمن صورت گرفت. در جریان این جنایت شاهد بودیم عده قبلی اقدام به آتش زدن کارگاهی کردند که به منظور



عکس: تسنیم

وی ادامه داد: توصیه‌ای هم به عربستان دارم که با حمایت از برخی رسانه‌ها به‌دنبال فریب جوانان ما هستند، به رژیم آل سعود هشدار می‌دهم که مراقب رفتارشان باشید و این رسانه‌ها را کنترل کنید و گر نه دود آن به چشم خودتان خواهد رفت؛ ما اتمام حجت می‌کنیم زیرا شما از طریق این رسانه‌ها در امور داخلی ما دخالت می‌کنید، ما به شما گفتیم، مراقب باشید.

می‌افتد، آن‌وقت ما بی‌طرف نیستیم و از منافع خودمان دفاع می‌کنیم.
فرمانده‌کل سپاه با بیان اینکه خطر کمز ما آن است که هیچ چیز در جغرافیای منطقه تغییر نکند، به همسایگان جنوبی ایران نیز توصیه‌ای داشت: سرشت اسرائیل ایجاد نامنی است؛ به کشورهای همسایه توصیه می‌کنیم اسرائیل را به سرزمین‌های اسلامی راه ندهند، زیرا آنها به‌دنبال توسعه نامنی هستند.

مرکز رسانه قوه قضائیه خبر داد
**افزایش فوتی‌های اوین**
۴ نفر از زندانیان زندان اوین که در پی درگیری و آتش‌سوزی روز شنبه، آسیب دیده بودند و حالشان وخیم بود، با وجود رسیدگی‌های پزشکی درگذشتند. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: با احتساب فوت این ۴ نفر که متأسفانه به‌دلیل شدت وخامت حالشان در بیمارستان از دنیا رفتند، مجموع فوتی‌های حادثه درگیری زندانیان یادگیدگو آتش‌سوزی شنبه شب گذشته در زندان اوین به ۸ نفر رسید. براساس این گزارش، تمامی ۸ فرد فوت شده از زندانیان بند جرایم مربوط به سرقت بوده‌اند. گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه در ادامه تأکید می‌کند، ۶ نفر از مجروحین این حادثه همچنان در بیمارستان و تحت درمان و رسیدگی‌های پزشکی هستند و حال عمومی آنها مساعد و رو به بهبود است. این گزارش حاکی است شامگاه شنبه پس از ورود بموقع داستان تهران و رئیس سازمان زندان‌ها به محل زندان اوین و با همکاری مسئولان زندان، نیروهای انتظامی، آتش‌نشانی و اورژانس بیش از ۷۰ زندانی که در معرض خطر آسیب دیدگی جدی بودند نجات پیدا کردند. در پایان گزارش مرکز رسانه تصریح شده هیوت تمامی فوت شدگان به اطلاع خانواده آنها رسیده و متعاقب دستور قضایی، اسامی آنها به‌صورت عمومی نیز منتشر خواهد شد.

**دعوت برای شنیدن صدای منتقد**
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به موضوعی که در هفته گذشته مبنی بر اعلام برگرفته از وظایف و مسئولیت‌های ذاتی و قانونی قوه قضائیه و فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری است؛ تأنیا این گفت‌وگو نیازمند سازگاری با مبانی مشخص عقلانی و رعایت نزاکت و جریان‌های معترض و منتقد، تاکتیکی و مقطعی نیست، این دعوت برای شنیدن صدای منتقد و

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به موضوعی که در هفته گذشته مبنی بر اعلام برگرفته از وظایف و مسئولیت‌های ذاتی و قانونی قوه قضائیه و فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری است؛ تأنیا این گفت‌وگو نیازمند سازگاری با مبانی مشخص عقلانی و رعایت نزاکت و جریان‌های معترض و منتقد، تاکتیکی و مقطعی نیست، این دعوت برای شنیدن نظر خود و تنازع نیست.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به موضوعی که در هفته گذشته مبنی بر اعلام برگرفته از وظایف و مسئولیت‌های ذاتی و قانونی قوه قضائیه و فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری است؛ تأنیا این گفت‌وگو نیازمند سازگاری با مبانی مشخص عقلانی و رعایت نزاکت و جریان‌های معترض و منتقد، تاکتیکی و مقطعی نیست، این دعوت برای شنیدن نظر خود و تنازع نیست.

دانش‌آموزان برای مقابله با این توطئه‌ها نقش آفرینی مؤثر داشته‌باشد.

**امید آفرینی برای نسل جوان ونوجوان**
آیت‌الله رئیسی حراست از نسل امروز و نوجوانان و جوانان کشور را مسئولیت خطیر و راهبردی وزارت آموزش و پرورش دانست و گفت: مسئولان این وزارتخانه با همکاری والدین و خانواده‌ها اجازه نخواهند داد که دشمن از ظرف مراکز آموزشی ما در راستای اهداف خود استفاده کند بلکه مراکز آموزشی، آینده‌ای روشن و امیدآفرین را برای نسل نوجوان و جوان رقم خواهند زد.

رئیس‌جمهور در پایان به اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان در دولت سیزدهم پس از ۱۱ سال اشاره کرد و گفت: برای دولت مردمی اساس کار در اجرای این طرح، ارتقای جایگاه معلمان و افزایش کیفی آموزش در نظام تعلیم و تربیت و ایجاد سرمایه اجتماعی برای کشور بوده است.

همچنین بر اساس ویدئویی که از این جلسه آمده رئیس‌جمهور در توصیف ویژگی‌های مثبت و قابل توجه دهه هشتادی‌ها گفته است: بچه‌های دهه هشتادی ما دارای شور و نشاط هستند و روحیه پرسشگری دارند. ممکن است در ذهن‌شان گره‌ای ایجاد شده باشد که این گره‌های ذهنی را معلمان، مربیان، آموزش و پرورش و مسئولان باید باز کنند. به آنها باید توجه شود پرسش‌راهش پاسخ است شبهه راهش حل شبهه است.

باید نگاه‌مان به دانش‌آموز نگاه به یک دانش‌آموز باشد؛ با همان روحیه جوانی و پرسشگری و نشاطی که او دارد. این نگاه به او باید به عنوان یک فرصت باشد نه تهدید؛ فرصت برای خودش، جامعه و آینده. اینها فرزندان آینده‌سازان کشور هستند.